

Cumhuriyet tarihinin en geniş af paketi



Ekonomi / 16/11/2010

Devlet Bakanı Ali Babacan ve Çalışma Bakanı Ömer Dinçer, vatandaşla devlet arasındaki cumhuriyet tarihinin en geniş 'barış paketi'ni açıkladı.

RADİKAL-EKONOMİ SERVİSİ

Devlet, Kurban Bayramı'nın ilk günü vatandaşlarıyla helalleşti. Devlet Bakanı Ali Babacan elektrikten suya, vergiden sigorta primine kadar 300 kalemde toplanan borçların büyük kısmına af getirecek tasarımı açıkladı. Faiz ve cezalar tamamen silinecek. Borçlar, 36 aya kadar taksite bağlanacak. Kredi kartıyla ödeme yapılabilecek.

Borcunuz nasıl yapılacaktır?

Tasarı ile borcun tüm ceza ve faizi silinecek. Anapara yapılandırılacak. Örneğin; 2003'te 1000 TL borcu olan vatandaş bugün 31 bin TL ödemek zorunda.

Yeni düzenleme ile bu borç şu şekilde yapılacaktır:

Gecikme zam ve faizi olan 30 bin liranın tamamı siliniyor.

Bunun yerine 2003'ten bugüne kadar geçen sürede borç miktarına 2005'e kadar TÜFE, 2005'ten sonra ise ÜFE eklenecek.

Borca enflasyonun eklenmesi ile ana borç miktarı yıllık yüzde 10 artacak. Yani toplamda ana borç yüzde 70 artacak.

Böylelikle ödenmesi gereken borç miktarı 1700 TL olacak. Vatandaş, 31 bin TL yerine 1700 TL ödeyerek borcunu sıfırlayacak.

Bu borç peşin ödenebilir. Taksitli ödemek istenirse, 12 ay için 1,06; 18 ay için 1,07; 24 ay için 1,1; 36 ay için ise 1,15 oranında faiz uygulanacak.

Hükümet,cumhuriyet tarihinin en büyük borç affına imza attı. Elektrikten vergiye, sigortadan odalar ve borsalar birliği aidatına kadar 300 kalemdeki tüm borçlar yeniden yapılandırma kapsamına alındı. Af tasarısını açıklayan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, vatandaşla kamu kesimi arasındaki birikmiş borç alacak meselelerini mümkün olduğunca geniş bir şekilde ele aldıklarını söyledi.

Devlet Bakanı Ali Babacan ve Çalışma Bakanı Ömer Dinçer dün Ankara'da 'Kamu Alacaklarının Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Yasa Tasarısı'nı birlikte açıkladı. Babacan'ın açıklamasına göre, çıkarılması planlanan yasa çerçevesinde, kesinleşmiş alacaklar kapsamında, "alacak asıllarının tamamı, SGK tarafından uygulanan idare para cezalarının yüzde 50'si, alacak aslına bağlı olmayan cezaların yüzde 50'si, gecikme faizi, gecikme cezası, gecikme zammı yerine TEFE/ÜFE olarak güncelleme oranı esas alınarak belirlenmiş tutar" ödenecek.

Gazetecilerin sigara ve trafik cezalarının kapsamda olup olmadığının sorması üzerine Babacan, trafik cezalarında, anaparanın bugüne enflasyonla getirdiklerini, sigara cezalarının şu an kapsam dışında olduğunu bildirdi. Tahsil edilecek alacakların, bütçenin neresine konulacağıın sorulması üzerine ise Babacan, kararı sonra vereceklerini, şu anda 2-B üzerinde çalıştıklarını ifade etti. Babacan, "Yeniden yapılandırmadan, 2-B'den ilave ne kadar rakam gelecek, önce bir görmemiz lazım. Bir kısmını borç ödemesinde mi kullanırız buna bakarız" dedi.

47 milyar liradan vazgeçmiyoruz

Çalışma Bakanı Ömer Dinçer, prim borçlarına dönük cezalardan yüzde 50 indirim yapıldığına dair yoruma açıklık getirdi: "Diyelim ki 65 yaş üstü bir kişi geliri olmadığı için yoksulluk aylığı almış. Sonra bunu tespit etmişiz ki geliri varmış. Kendisine ödediğimiz maaşları ve artı yüzde 50 fazlasını tahsil ediyorduk" dedi. SGK'nın 47 milyar liralık alacağından vazgeçtiği eleştirilerine de Dinçer şu yanıtı verdi:

"Bir kurumun toplam alacağı ile bugünkü yeniden yapılandırma kapsamında alacakları ve onların çerçevesinin ne olacağı ayrı ayrı şeyler." Maliye Bakanlığı Müsteşarı Naci Ağbal da naylon fatura kullananların da kapsamda olacağını söyledi. Ağbal, Maliye Bakanlığı bakımından 31 Aralık 2004 öncesi her bir tür ve dönem itibariyle 50 liranın altında kalan alacaklar, 31 Temmuz 2010 tarihi öncesi verilmiş idari para cezalarından 120 liranın altındaki alacakların tamamen silineceğini de belirtti.

120 milyar liralık borçtan kurtulma fırsatı doğdu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, birikmiş vergi ve prim borçlarını yeniden yapılandırmaya yönelik çalışmanın, iş dünyasını rahatlatacak çok önemli bir adım olduğunu belirterek, bu girişimin reel sektöre büyük bir motivasyon ve ivme kazandıracığını ifade etti. Hisarcıklıoğlu, "Benzer bir girişimi, özellikle kredi kartı borçları konusunda bankalarımızdan da bekliyoruz" dedi.

Hisarcıklıoğlu açıklamasında şunları söyledi: "TOBB, özel sektörün ve vatandaşların kamuya olan vergi ve prim borçlarının ödenebilir bir plana bağlanmasının gerekli olduğunu, 2009'dan itibaren gündeme getirmiştik. Bu çerçevede 120 milyar liraya ulaştığı tahmin edilen, birikmiş vergi ve prim borçları ile diğer kamu alacaklarının yapılandırılmasına yönelik çalışma, iş dünyasının istek ve beklentilerini çok büyük ölçüde karşılamıştır. Küresel ekonomik kriz sonrasında, kamu idaresi ile reel sektörü barıştırmak ve beyaz bir sayfa açmak açısından böyle bir adım, ekonominin büyüme sürecini de kuvvetlendirecektir.

Kredi kartı ile ödemede muhatap bankalar olacak

Babacan'ın açıkladığı paketteki en dikkat çekici yenilik, ilk kez vergi affı kapsamında kredi kartı ile ödeme

kolaylığının getirilmesi. Vergi borçlarının kredi kartı ile ödenmesi konusunda devlet ile bankalar arasında yapılacak protokolün ayrıntılarının önümüzdeki günlerde netleşeceğini belirten Türkiye Bankalar Birliği Genel Sekreteri Ekrem Keskin, “Varılacak anlaşmaya göre vergi mükellefi hangi kredi kartına sahipse o kart ile ödemesini yapacaktır” dedi. Türkiye’de bir ödeme aracı olarak yaygın şekilde kullanılan kredi kartının kamu alacaklarının tahsilatında kullanılmasının da normal olduğunu dile getiren Keskin, “Vergi borçlarını kredi kartları aracılığı ile bankalara ödeyecek mükellefler, borçlarını ödemedikleri takdirde, borcunu ödemeyenlere ne uygulanıyorsa aynı prosedürden sorumlu olacaklardır” diye konuştu.

8 soruda cumhuriyet tarihinin en büyük affı

Hangi kurumlar kapsama alındı? Maliye Bakanlığı, Gümrük Müşavirliği, SGK, il özel idare ve belediyeler, su ve kanalizasyon idareleri, TRT, Tedaş, Yurtkur, KOSGEB, TOBB ve TOBB’a bağlı odalar ile organize sanayi bölgelerinin alacakları.

Hangi alacaklar affedilecek? Vergiler ve cezaları, gümrük vergileri ve idari para cezaları, SGK primleri ve cezaları, belediyelerin su, TEDAŞ’ın elektrik alacakları, özel elektrik dağıtım şirketlerinin alacakları, Yurtkur’un öğrenim kredisi alacakları, TRT’nin alacakları, KOSGEB’in desteklerden kaynaklanan alacakları, oda aidatı ücretleri, OSB’lerin elektrik su ve doğalgaz alacakları ile yönetim aidatları.

Hangi tarihi kapsayacak? Vatandaşın 31 Temmuz 2010’dan önceki dönemleri kapsayan borçları af kapsamına alındı.

Ne tür imkânlar sağlanacak? Kesinleşmiş alacakların yeniden yapılandırılması. İhtilaflı alacakların ihtilaflına son verilmesi. Vergi borçlarının kredi kartı ile ödenebilmesi, borçların tamamının 36 aya kadar taksitlendirilmesi, Vergi Barışı’nda bildirimde bulunmasına rağmen bundan yararlanamayanlar.

Aftan nasıl yararlanılacak? Vatandaş yazılı bir başvuruda bulunacak. Başvurular kanunun çıktığı ayı takip eden ikinci ayın sonuna kadar yapılmak zorunda.

Borç nasıl güncellenecek? Borcu bugüne getirirken TEFE/TÜFE oranları kullanılacak. Kesinleşmiş alacaklarda SGK’ca uygulanan idari cezaların yüzde 50’si, alacak aslına bağlı olmayan cezaların yüzde 50’si yerine güncellenen oran esas alınacak. İhtilaflı alacaklarda ise alacağın yüzde 50’si ya da yüzde 20’si ödenecek. Vergide de gecikme zammı gibi alacaklardan devlet tamamen vazgeçecek.

Taksitler nasıl hesaplanacak? Peşin ödemede alacağın aslı enflasyon hesabı ile bugüne getirilecek. İlk ay ödenirse borç kapanacak. Taksitle ödeyecekler için hesap şöyle: Örneğin; 6 taksit olursa, borç 1.05 katsayısı ile 12 taksitte 1.1 ile 18 taksitte 1.15 ile çarpılacak.

Ödeme nasıl yapılacak? Günlük ödemeler aksarsa vatandaş kanundan yararlanamayacak. Ödemeler peşin veya taksitle yapılabilecek. İki ayda bir taksit ödeme esası getirildi. 36 ayda 18 taksit ödenebilecek. Ödemeler kanunun çıktığı ayı takip eden üçüncü ayın sonunda başlayacak. Ayrıca bir yıl içinde iki defa ödeme aksatma hakkı getirildi.